
 
 

 

Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 178, fax: +420 950 179 199, e-mail: opava@suip.cz, ID DS: cmwaazf 
 

 
 
 
Cougar Company s.r.o.     
Pod pekárnami 161/7 
190 00 Praha 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2024-86 9667/1.30/24-2  

   
17.07.2024 

 
 
 
Sdělení 
 
Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 06.07.2024 doručena vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo 
poskytnutí následujících informací:  
 
„Kolik bylo inspektorů a dalších zaměstnanců jednotlivých OIP a SÚIP (takto rozděleno) přiděleno 
pro oblast nelegálního zaměstnávání v roce 2010-2023 k 31. 12. daného roku a kolik jich je 
k 30.06.2024? 
 
Obdobně si dovolujeme požádat o informace v oblasti Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
kolik je celkově inspektorů a dalších osob zaměstnáno v OIP a SUIP. 
 
Kolik kontrol bylo provedeno s tématem nelegálního zaměstnávání osob a zastřeného 
zprostředkování zaměstnání v jednotlivých letech 2015-2023 a kolik v oblasti BOZP? 
 
Jaké jsou celkové náklady OIP a SUIP v jednotlivých letech 2015-2023 a kolik z toho činí náklady 
na platy, povinné odvody a osobní benefity zaměstnanců? 
 
Údaje o počtu inspektorů stačí jen sumou za všechny OIP a za SUIP v jednotlivých letech. 
Kontroly obdobně.“ 
     
K vaší žádosti uvádíme následující. 
 
Údaje o počtech inspektorů a dalších zaměstnanců jednotlivých OIP a SÚIP přidělených 
pro oblast nelegálního zaměstnávání a pro oblast BOZP za jednotlivé požadované roky uvádíme 
v příloze. 
 
V příloze uvedený počet zaměstnanců pro kontroly v oblasti zaměstnanosti zahrnuje inspektory 
se specializací na oblast zaměstnanosti, včetně vedoucích oddělení a jejich asistentů/asistentek. 
 
V příloze uvedený počet zaměstnanců pro kontroly v oblasti BOZP a VTZ zahrnuje inspektory se 
specializací na oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a vyhrazených technických 



2. strana Sdělení č.j. 9667/1.30/24-2

zařízení (VTZ), včetně vedoucích oddělení, jejich asistentů/asistentek a operátora přijímajícího 
hlášení pracovních úrazů a záznamy o úrazu. 

Počty kontrol v oblasti nelegálního zaměstnávání, včetně zastřeného zprostředkování 
zaměstnání, za roky 2015 až 2023 uvádíme v příloze. K uvedenému dodáváme, že se nejedná o 
celkový počet kontrol, které vykonali inspektoři se specializací v oblasti zaměstnanosti. 

Počty kontrol v oblasti BOZP a VTZ za roky 2015 až 2023 uvádíme v příloze.  

Další podrobné informace o kontrolách orgánů inspekce práce naleznete v ročních souhrnných 
zprávách o výsledcích kontrolních akcí dostupných zde: https://www.suip.cz/web/suip/o-
vysledcich-kontrolnich-akci.  

Celkové náklady OIP a SÚIP v letech 2015-2023 a náklady na platy, povinné odvody a osobní 
benefity zaměstnanců uvádíme v příloze.  

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou. 

S pozdravem 

 
vedoucí úseku právního 

Rozdělovník:   
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x Cougar Company s.r.o., Pod pekárnami 161/7, 190 00 Praha, DS: m8u2jci 




